муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования

город Краснодар средняя общеобразовательная школа 61

имени Героя Советского Союза Дмитрия Лавриненко

П Р И К А З

от 01.09.2023 646-УВ

О назначении ответственного за организацию работы по обработке и защите
персональных данных в МАОУ СОШ 61, ответственных лиц за обработку,
конфиденциальность и защиту персональных данных по направлениям
работы

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при
обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на
неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, во
исполнение ФЗ РФ 152 «О персональных данных» от 23.07. 2006г.,
приказываю:

1. Назначить ответственной за организацию работы по обработке и защите
персональных данных в МАОУ СОШ 61 с 01.09.2023 Хомутову Н.А.,
заместителя директора.

2. Назначить ответственной за обработку, конфиденциальность и защиту
персональных данных учащихся школы, их родителей (законных
представителей) секретаря Ларченко И.А.

3. Назначить ответственными за обработку, конфиденциальность и защиту
персональных данных сотрудников школы специалиста по кадрам
Глотову В.В., Исакову Ю.С., экономиста.

4. Назначить ответственными за обработку, конфиденциальность и защиту
персональных данных учащихся при работе с АИС «Сетевой город»:
4.1. Электроника: Дрыга Е.Н.,
4.2. Заместителей директора: Козенко Е.М., Новикову С.В., Лисанову
А.С., Байдавлетову Г.М.. Степаненко В.М., Буняк Ю.Н.

5. Назначить ответственными за обработку, конфиденциальность и защиту
персональных данных обучающихся - педагогов-психологов:
5.1. Тришкову Л.В.
5.2. Ковалькову Н.И.
5.3. Свергун Л.В.
5.4. Давыдкину О.С.

6. Назначить ответственными за обработку, конфиденциальность и защиту
персональных данных обучающихся - социальных педагогов:
6.1. Дажук ТА..

6.2. Греков А.Н.
6.3. Азарову Т.А.
7. Ответственным за конфиденциальность, защиту и обработку
персональных данных:
7.1. Производить операции с персональными данными, включая сбор,

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование персональных данных в
соответствии с ФЗ РФ 152 «О персональных данных»;
7.2. Не допускать обработку персональных данных, несовместимых с
целями сбора персональных данных;
7.3. Хранить персональные данные без доступа посторонних лиц в базу
данных;
7.4. Производить уничтожение персональных данных по достижению
целей обработки.
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Хомутову
Н.А., заместителя директора.

JlKpv
тГУМ
Мйй: * Jr

61 Е.Н. Жирма
5 ? *2 Г

С приказом ознаком"

		2024-06-24T16:19:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ ЛАВРИНЕНКО
	я подтверждаю этот документ